
 

COPIA 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

CC..II..SS..SS--AA..CC..  
 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 4 

IN DATA  07/05/2015 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2014 E 

RELAZIONI.           

 
 

 

L'anno duemilaquindici, il giorno sette del mese di maggio, alle ore 

diciotto e minuti zero, nella sala delle adunanze, convocata con avvisi 

scritti e recapitati a norma di legge dal Presidente dell'Assemblea, ai 

sensi dell'art. 11 dello Statuto, si è riunita, in sessione C.I.S.S-A.C. 

ed in seduta pubblica di Prima convocazione, l'Assemblea del Consorzio 

Intercomunale dei Servizi Socio-Assistenziali Caluso, costituito dai 

sotto elencati Comuni: 

 

 

1) BARONE CANAVESE 10) ROMANO CANAVESE 

2) CALUSO 11) SAN GIORGIO CANAVESE 

3) CANDIA CANAVESE 12) SAN GIUSTO CANAVESE 

4) CUCEGLIO 13) SAN MARTINO CANAVESE 

5) MAZZE' 14) SCARMAGNO 

6) MERCENASCO 15) STRAMBINO 

7) MONTALENGHE 16) VIALFRE' 

8) ORIO CANAVESE 17) VILLAREGGIA 

9) PEROSA CANAVESE 18) VISCHE 

 



SONO PRESENTI 

 

COGNOME E NOME 

 

IN QUALITÀ DI COMUNE DI QUOTE 

MILL.LI 

PRES. 

1. DEFILIPPI Albino DELEGATO 

PERMANENTE 

BARONE CANAVESE 15 Sì 

2. CENA Maria Rosa 
SINDACO 

CALUSO 201 Sì 

3. SALZONE Albertino 
SINDACO 

CANDIA CANAVESE 34 No 

4. FERRAROTTI Rita DELEGATO 

PERMANENTE 

CUCEGLIO 27 No 

5. FORMIA Marco 
SINDACO 

MAZZE’ 110 Sì 

6. PARRI Angelo SINDACO MERCENASCO 33 No 

7. GROSSO Valerio SINDACO MONTALENGHE 27 No 

8. BENEDETTO Giuseppe VICE-SINDACO ORIO CANAVESE 22 Sì 

9. BORGIA Michele SINDACO PEROSA CANAVESE 15 No 

10. LO BIANCO Gianpiero DELEGATO 

PERMANENTE 

ROMANO CANAVESE 74 Sì 

11. ZANUSSO Andrea SINDACO SAN GIORGIO 

CANAVESE 

70 No 

12. BOGGIO Giosi SINDACO SAN GIUSTO 

CANAVESE 

90 No 

13. RIZZATO Silvana SINDACO SAN MARTINO 

CANAVESE 

22 No 

14. BOT SARTOR Pier 

Luigi 

SINDACO SCARMAGNO 22 Sì 

15. CIOCCHETTO Gianni DELEGATO 

PERMANENTE 

STRAMBINO 168 Sì 

16. GIANOGLIO 

VERCELLINO Pietro 

SINDACO VIALFRE’ 7 Sì 

17. SALONO Fabrizio SINDACO VILLAREGGIA 28 No 

18. MERLO Federico SINDACO VISCHE 35 No 

Totale Quote Presenti: 
620 

Totale 

Presenti: 

 8 

Totale Quote Assenti: 380 Totale Assenti:  10 

 

Partecipano alla seduta , il Sig. Savino BEILETTI in qualità di 

Presidente del Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 19, comma 

4, lett. a) dello Statuto, la  Dott.ssa Graziella Benvenuti in qualità di 

Direttore Generale-Segretario Consortile, ai sensi del decreto del 

Presidente CISS-AC n. 6/14/R.P. del 03/09/2014. 

IL PRESIDENTE 

 
Constatata, ai sensi dell'art. 12, 6° comma dello Statuto, la sussistenza 

del numero legale valido per deliberare, dichiara aperta la seduta 

passando all'esame del 1° argomento posto all'ordine del giorno,  così  

come  trascritto  nell'avviso di  convocazione del 30/04/2015 n° prot. 

1928 



 
      APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2014 E 

RELAZIONI.           

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

VISTE E RICHIAMATE: 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile  n. 3 del 

29.04.2014, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’anno 2014, il Bilancio 

Pluriennale 2014/2016 con annessa Relazione Previsionale e 

Programmatica; 

1. la determinazione del Responsabile Area Amministrativa-Finanziaria 
n° 5 del 23/03/2015 con la quale si è proceduto a riaccertare i 

residui attivi e passivi al 31/12/2014;  

2. la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 14 del 

15/04/2015 con la quale è stato approvato lo schema di rendiconto 

della gestione anno 2014 e la relazione prevista dall’art. 151, 

comma 6, del D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 

PRESO ATTO che nel corso dell’anno 2014, il servizio di tesoreria 

dell’Ente è stato espletato dalla UNICREDIT Banca S.p.A.- Agenzia di 

Caluso- che si è data carico del Fondo di cassa Euro 1.346.155,09 

risultante alla chiusura dell’esercizio 2014; 

VISTO lo schema del rendiconto della gestione 2014 redatto dell‘Area 

Amministrativa-Finanziaria, comprensivo del Conto del Bilancio, del Conto 

Economico e del Conto del Patrimonio con allegati: conto degli agenti 

contabili, indicatori finanziari ed economici, prospetti riassuntivi e 

Relazione; 

PRESO ATTO che, entro la data odierna, non sono pervenute osservazioni o 

rilievi da parte dei singoli componenti l’Assemblea Consortile in merito 

al predetto rendiconto; 

VISTA la relazione redatta in data 07/05/2015 - ai sensi dell’art. 239, 

comma 1, lett. A) del D.Lgs. n. 267/2000, dal Revisore del Conto, dott. 

Giovanni ALESSANDRO, dalla quale risulta il parere favorevole in ordine 

all’approvazione del rendiconto dell’esercizio finanziario 2014; 

Visto l’art. 33 dello Statuto Consortile che, al comma 1, recita 

testualmente: “I risultati della gestione conclusasi il 31 dicembre 

dell’anno precedente sono dimostrati attraverso il rendiconto redatto in 

conformità alla legge”; 

VISTO il capo VI del D.l.gs n. 267/2000; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 11, comma 4, lett. f) dello Statuto 

compete all’Assemblea Consortile, tra l’altro, l’approvazione  del 

Rendiconto della gestione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

citato D.L.gs n. 267 del 18.08.2000;  

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni per procedere 

all’approvazione del Rendiconto della gestione anno 2014 



PROCEDUTO a votazione unanime espressa in forma palese, che ha dato il 

seguente risultato: 

  

 
Componenti n 

Corrispondenti a quote 

millesimali 

Presenti  8 620 

Votanti  8 620 

Voti favorevoli  8 620 

Voti contrari  0 0 

Astenuti  0 0 

 

 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il Rendiconto della Gestione anno 2013, in tutti i suoi 
contenuti, le cui risultanze finali si riassumono come segue: 

A. CONTO DEL BILANCIO 
 

 

Gestione residui Gestione competenza TOTALE

Fondo cassa iniziale 1.289.422,84 0,00 1.289.422,84

riscossioni 395.090,18 3.084.426,66 3.479.516,84

pagamenti 855.866,47 2.566.918,12 3.422.784,59

Fondo cassa finale 828.646,55 517.508,54 1.346.155,09

residui attivi 170.596,08 665.030,07 835.626,15

residui passivi 912.523,58 1.178.501,76 2.091.025,34

risultato esercizio  al 

31/12/2014
86.719,05 4.036,85 90.755,90

applicazione avanzo -79.835,48 79.835,48 0,00

differenza 6.883,57 83.872,33 90.755,90

GESTIONE GLOBALE ANNO 2014

 

B. CONTO ECONOMICO 

Risultato economico dell’esercizio 2014  =         €   456.854,72 # 

C. CONTO DEL PATRIMONIO 

Totale patrimonio netto al 31.12.2014  =           € 1.121.779,10 # 

2. DI DARE ATTO che si è provveduto all’operazione di riaccertamento dei 
residui attivi e passivi di cui all’art. 228, comma 3, del D.L.gs. n. 

267/2000; 



3. DI PRENDERE ATTO  che dall’esame del Rendiconto della Gestione anno 
2014 e della Relazione del revisore dei Conti non risultano motivi per 

rilevare responsabilità a carico degli amministratori, dei Funzionari 

Responsabili e del Tesoriere; 

4. DI PRENDERE ATTO che, alla data del 31/12/2014, non risultavano debiti 
fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell’art. 194 del D.LGS 

n°27/2000;  

 

Successivamente, ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al 

presente provvedimento, all’unanimità di voti espressi in forma palese ed 

accertati nei modi Legge 

DELIBERA ALTRESI’ 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. L.gs 267/2000 

 

 

 

 



Del ché si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to in originale:Maria Rosa CENA 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella 

Benvenuti 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Consortile certifica che la presente 

Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 01/06/2015 e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Caluso, lì 01/06/2015 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella 

Benvenuti 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

  

Caluso li 01/06/2015  

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 Dott.ssa Graziella Benvenuti 

_________________________________________________________________________

_____________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ E DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ed è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del CISSAC per 15 

giorni consecutivi dal 01/06/2015 al 16/06/2015. 

 

 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del 

CISS-AC dal 01/06/2015 al 16/06/2015 ed è divenuta esecutiva decorsi 

dieci giorni dal _________________________ poiché, contro di essa, non 

sono pervenuti reclami. 

 

Caluso, lì 01/06/2015 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale Dott.ssa Graziella 

Benvenuti 

 



 

CC..II..SS..SS––AA..CC..  
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

Via San Francesco, 2  – 10014 CALUSO (Torino) 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.L.vo N° 267 del 18.8.2000 

 
 

Allegato obbligatorio alla deliberazione dell’Assemblea Consortile n° 4 

del 07/05/2015 ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2014 E RELAZIONI.           

 

I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazione dell’Assemblea 

Consortile relativamente all’oggetto, esprimono: 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 

 favorevole 

 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 07/05/2015 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 

favorevole 

 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 07/05/2015 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 


